

# 貸借対照表

(2022年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
<b>流動資産</b>	<b>33,381,049</b>	<b>流動負債</b>	<b>18,616,752</b>
現金および預金	4,355,158	支払手形	188,609
受取手形	1,212,383	電子記録債務	2,423,343
電子記録債権	2,845,083	輸入引受手形	46,513
売掛金	17,351,304	買掛金	5,569,572
棚卸資産	6,014,078	短期借入金	3,900,000
前払金	421,565	一年以内返済予定の長期借入金	2,508,356
前払費用	266,552	一年以内償還社債	594,000
短期貸付金	469,466	未払金	2,732,048
未収入金	72,184	未払費用	44,871
その他の金	563,271	未払法人税等	37,159
貸倒引当金	△ 190,000	預り金	169,977
		賞与引当金	200,000
		役員賞与引当金	69,000
		その他の	133,299
<b>固定資産</b>	<b>26,227,428</b>	<b>固定負債</b>	<b>14,386,573</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>12,622,910</b>	社債	3,654,000
建物	4,772,123	長期借入金	9,015,684
構築物	19,461	繰延税金負債	741,502
機械および装置	29,955	退職給付引当金	21,600
車両運搬具	0	役員退職慰労引当金	191,834
器具備品	479,252	預り保証金	485,954
土地	7,288,273	その他の	275,998
建設仮勘定	33,844		
<b>無形固定資産</b>	<b>681,872</b>	<b>負債合計</b>	<b>33,003,325</b>
ソフトウェア	142,441		
ソフトウェア仮勘定	514,993	(純資産の部)	
借地権等	24,436	<b>株主資本</b>	<b>24,955,942</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>12,922,645</b>	<b>資本金</b>	<b>1,240,000</b>
投資有価証券	7,594,717	<b>資本剰余金</b>	<b>440,000</b>
関係会社株式	3,236,141	資本準備金	440,000
出資金	100,664	<b>利益剰余金</b>	<b>23,953,078</b>
関係会社出資金	392,462	利益準備金	310,000
長期貸付金	2,230	その他利益剰余金	23,643,078
固定化営業債権	439,586	資産圧縮積立金	521,254
前払年金費用	630,063	別途積立金	5,950,000
長期差入保証金	645,925	繰越利益剰余金	17,171,823
その他の金	44,853	<b>自己株式</b>	<b>△ 677,135</b>
貸倒引当金	△ 164,000	<b>評価・換算差額等</b>	<b>1,649,210</b>
		その他有価証券評価差額金	1,354,246
		繰延ヘッジ損益	294,963
		<b>純資産合計</b>	<b>26,605,152</b>
<b>資産合計</b>	<b>59,608,477</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>59,608,477</b>

# 損益計算書

(2021年4月1日から2022年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		58,201,003
売 上 原 価		49,868,395
売 上 総 利 益		8,332,607
販売費および一般管理費		7,705,911
営 業 利 益		626,695
営業外収益		
受取利息および配当金	397,500	
その他営業外収益	115,750	513,251
営業外費用		
支払利息および手形売却損	110,451	
その他営業外費用	67,961	178,413
経 常 利 益		961,533
特別利益		
投資有価証券売却益	29,953	29,953
特別損失		
投資有価証券評価損	9,465	
関係会社株式清算損	10,629	
リコー ル 関連費用	65,657	85,752
税引前当期純利益		905,734
法人税、住民税および事業税	249,000	
法人税等調整額	△ 18,219	230,780
当 期 純 利 益		674,953